
 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 

GUARATINGUETÁ 
  www.facebook.com/CMDCAGuaratingueta 

R: Dom Bosco, nº 07, São Benedito, Guaratinguetá/SP 
CNPJ: 18.980.042/0001-00 

Telefone: (12) 3133-2163  (12)3122-3157 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 007/2019 
 
 

ADIAMENTO DA POSSE DOS NOVOS MEMBROS DO 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

   

 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE  

GUARATINGUETÁ-SP (CMDCA), no uso de suas atribuições previstas na Lei Federal nº  

8.069/1990 – Estatuto da Criança e do Adolescente (ECA), pela Lei Municipal nº 

4.788/2017, alterada pela Lei Municipal nº 4.872/2018, RESOLVE: Adiar a posse dos 

novos membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de 

Guaratinguetá, marcada para o dia 10 de abril de 2019, até a regularização da Lei 

Municipal 4.872, de 23 de agosto de 2018 para assegurar a paridade da representação.   

 

 

  
Ivânia Palmeira 

Presidente 
  

  

  


